
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2024 г. № 112-4

О ВЫДЕЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ РЕЗЕРВНОГО 
ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННОМУ 
БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

АДАПТИВНОЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АВТОМОБИЛЯ

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 
Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 31 декабря 2023 года 
№ 44-РЗ «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2024 год», статьей 15 
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ 
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», в соответствии 
с постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 31 марта 2023 года № 21-2 «Об утверждении Порядка использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Донецкой 
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить в 2024 году бюджетные ассигнования из резервного фонда 
Правительства Донецкой Народной Республики в сумме 6 413 000,00 (шесть 
миллионов четыреста тринадцать тысяч) рублей 00 копеек на предоставление 
субсидии ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР АДАПТИВНОЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
И СПОРТА» на приобретение автомобиля ГАЗель NEXT, оснащенного 
подъёмным устройством для погрузки инвалидных колясок в целях доставки 
маломобильных групп населения к местам проведения учебно-тренировочных 
занятий и спортивно-массовых мероприятий, в том числе и за пределами 
Донецкой Народной Республики, имея ввиду достижение результата -



приобретение одного автомобиля ГАЗель NEXT, оснащенного подъёмным 
устройством для погрузки инвалидных колясок.

2. Определить главным распорядителем бюджетных средств 
Министерство молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики 
для осуществления расходов, предусмотренных пунктом 1 настоящего 
постановления.

2

3. Установить срок использования выделяемых бюджетных 
ассигнований из резервного фонда Правительства Донецкой Народной 
Республики на выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 1 
настоящего постановления, до 31 декабря 2024 года.

4. Предоставление из бюджета Донецкой Народной Республики 
субсидии ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР АДАПТИВНОЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
И СПОРТА» на приобретение автомобиля ГАЗель NEXT, оснащенного 
подъёмным устройством для погрузки инвалидных колясок, регулируется 
нормами постановления Правительства Донецкой Народной Республики 
от 30 декабря 2023 года № 118-6 «Об утверждении порядка предоставления 
из бюджета Донецкой Народной Республики субсидий государственным 
бюджетным и автономным учреждениям».

5. Установить, что расходование бюджетных ассигнований, выделенных 
из резервного фонда Правительства Донецкой Народной Республики, 
осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, Донецкой Народной Республики.

6. Министерству молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 
Республики:

6.1. Обеспечить использование выделенных бюджетных ассигнований 
для целей, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в течение 
соответствующего финансового года;

6.2. Ежемесячно предоставлять Министерству финансов Донецкой 
Народной Республики отчет о расходовании выделенных бюджетных 
ассигнований из резервного фонда Правительства Донецкой Народной 
Республики по установленной форме согласно приложению к настоящему 
постановлению до 10 числа месяца, следующего за отчетным, в течение 
соответствующего финансового года;

6.3. Обеспечить возврат неиспользованных бюджетных ассигнований 
в порядке, обратном их зачислению, установленном бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Донецкой Народной Республики, 
не позднее 30 рабочих дней после представления Министерству финансов 
Донецкой Народной Республики отчета о расходовании выделенных 
бюджетных ассигнований.



7. Министерству финансов Донецкой Народной Республики довести 
предельные объемы финансирования для целей, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, в соответствии с заявками на финансирование 
расходов главного распорядителя бюджетных средств.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной Республики, 
осуществляющего координацию и контроль деятельности Министерства 
финансов Донецкой Народной Республики.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев

3



П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Д о н е ц к о й  Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и  
о т  7 н о я б р я  2 0 2 4  г. №  112-4

Отчет
о расходовании выделенных бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительства Донецкой Народной Республики

(главн^1й распорядитель бюджетн^гх средств)

(получатель)

(реквизит^! распорядительного акта Правительства Донецкой Народной Республики)

п о  с о с т о я н и ю
(дата)

п/п

А кт П рави тельства Д онецкой  
Н ародной  Республики

С ум м а бю дж етн ы х 
ассигнований, 

вы деленн ая согласно 
акту  П рави тельства 
Д он ецкой  Н ародной 

Республики

С ум м а бю дж етн ы х 
ассигнований , 

п еречи слен н ая главны м  
распорядителем  

бю дж етн ы х  средств 
получателю

И зрасходован о  получателем  средств резервного  ф он да П рави тельства 
Д он ецкой  Н ародной  Республики

Н аправление расходов С ум м а П рим ечание
Ц ели расходования 

бю дж етн ы х 
ассигнований

С ум м а

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего: Всего:

О статок  бю дж етн ы х асси гн ов ан и й  у  глав ного  расп ор яди теля  бю дж етн ы х средств  на к он ец  отч етного  п ер иода (кол . 4-5):

О статок  средств  у  получ ател я  средств  резер вн ого  ф онда П р ави тельств а  Д он ец к ой  Н ар одной  Р еспубл и ки  на к он ец  отчетного п ер иода  
(кол . 5-7)

Р у к о в о д и т е л ь  

Г л а в н ы й  б у х га л т е р

(подпись)

(подпись)

(инициал^! и фамилия)

(инициалы и фамилия)

(дата)

М . П.


